

GESTIONE CASE PER LAVORATORI

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

LAVORI di costruzione di Case per Lavoratori Agri-
coli dipendenti in Oria - Via Prov. per Latiano -
Legge 30.12.1960, n. 1676 - Edifici n.2 -Alloggi
n.° 13 - 5° Piano di intervento.=

IMPRESA: GENNARI Gennaro - ORIA -

IMPORTO: a base d'asta.....£. 108.699.142

" maggiorato dell'aumento

d'asta del 13,40%.....£. 123.264.827

1°PERIZIA: di variante maggiorata

dell'aumento d'asta del

13,40%.....£. 5.959.169

NUOVO IMPORTO CONTRATTUALE.....£. 129.223.996

2°PERIZIA: di variante maggiorata

dell'aumento d'asta del

13,40%.....£. 10.972.510

ATTO DI SOTTOMISSIONE

PREMESSO:

-CHE con delibera n. 2080 del 22 dicembre 1972 il
Consiglio di Amministrazione dell'IACP di Brindi
si approvava il progetto per la costruzione di

n. 16 alloggi per lavoratori agricoli dipendenti
in Oria alla via Prov. per Latiano.=

-CHE con il progetto di variante redatto dall'Uf-
ficio Tecnico dell'Istituto, il numero degli al-
loggi é stato ridotto da 16 a 13 in seguito a
licitazione privata con gara in aumento in data
15 giugno 1973.=

-CHE il progetto di variante é stato approvato dal
Comitato Provinciale Abilag nella adunanza del
13.9.1973, così come comunicato da detto comita-
to con nota n. 2835 del 13.10.1973.=

-CHE il Consiglio di Amministrazione di questo
IACP nella seduta del 7.11.1973 con delibera
n. 2186 ha approvato il progetto di variante in
nanzi citato.=

-CHE con contratto in data 30.11.1973 n. 5603
registrato a Brindisi il 4.12.1973 al n. 4785 Mod.
I°, la sottoscritta impresa assunse la esecuzione
dei lavori di costruzione di case per lavoratori
Agricoli Dipendenti in Oria dell'importo maggio-
rato dell'aumento d'asta del 13,40(13,60-0,20) di
£. 123.264.827.=

-CHE in data 20 dicembre 1973 avveniva la consegna
dei lavori;

-CHE con delibera n. 2342 del 30.10.1974 il Consi-

glio di Amministrazione dell'IACP di Brindisi ha approvato la I^a perizia di variante e suppletiva redatta in data 24.4.1974 per maggiori opere in fondazione dell'importo complessivo ed aumentato del 13,40% per £. 5.959.169.=

-CHE con atto aggiuntivo a contratto di appalto in data 23.1.1975 n.5648 di Rep. registrato a Brindisi il 30.1.1975 al n.362 Mod.I°, l'ammontare dei lavori di cui al contratto principale venne elevato da nette £. 123.264.827 a nette Lire 129.223.996 a seguito della menzionata perizia.=

-CHE in data 14 aprile 1975 è stata redatta perizia di variante e suppletiva per maggiori opere di attrezzatura area con conseguente maggiore spesa rispetto al preventivo del progetto originario.=

-CHE l'importo complessivo della suddetta perizia è di £. 10.972.510 per lavori maggiorati dello aumento d'asta del 13,40%(13,60-0,20).=

-CHE detta perizia è in corso di approvazione.=

La sottoscritta impresa assuntrice dei lavori suindicati ha preso visione dell'anzidetta perizia del 14 aprile 1975 in corso di approvazione.=

A richiesta del Signor Direttore dei Lavori, dichiara di assumere i lavori considerati nella suddetta perizia, senza sollevare alcuna eccezione o

riserva comunque maggiorati, alle condizioni tutte stabilite nel contratto e nel corrispondente Capitolato Speciale di Appalto, per l'importo maggiorato di L. 10.972.510,= ad integrazione dei patti e condizioni del ripetuto appalto principale, si evince quanto appresso:

1) - per i lavori del presente atto verrà fatta una unica contabilità con quella del contratto principale.=

2) - i prezzi in base ai quali verranno valutati i lavori del presente atto sono quelli del contratto principale maggiorati del 13,40%.=

Fatto, letto e confermato e sottoscritto dalle parti.=

Brindisi, li 14 aprile 1975.=

L'IMPRESA
(Gennari Gennaro)

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott.Ing. Antonio LONGO)

Visto:

IL PRESIDENTE

(Dott. Raffaele FISCHETTO)



[Handwritten signature]